Ventilinsel VTOC
Änderungen vorbehalten – 2012/042 � Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOC
Merkmale
Innovativ Variabel Betriebssicher Montagefreundlich
• Ventilinsel für vielfältige pneu-
matische Anwendungen
• Gewichtsoptimierte Metall-

Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben
Code Ventilfunktion Teile-Nr. Typ
Magnetventile
K 2x3/2 Wegeventil, monostabil, Ruhestellung geschlossen, Handhilfsbe-
tätigung rastend, tastend rastend
565450 VOVC-BT-T32C-MT-F-1T1
K 2x3/2 Wegeventil, monostabil, Ruhestellung geschlossen, Handhilfsbe-
tätigung tastend
565449 VOVC-BT-T32C-MH-F-1T1
Abdeckplatte
L Abdeckplatte für Reserveplatz 565451 VABB-L2-P3
Blindstopfen
– Zum Verschließen des Anschlusses für die Luftversorgung oder Entlüf-
tung
3568 B-1/8
174309 B-M7
Schilderträger
– Schilderträger zur Bezeichnung der Ventile 3 Ventilplätze 565571 ASCF-H-L2-3V
4 Ventilplätze 565572 ASCF-H-L2-4V
5 Ventilplätze 565573 ASCF-H-L2-5V
6 Ventilplätze 565574 ASCF-H-L2-6V
7 Ventilplätze 565575 ASCF-H-L2-7V
8 Ventilplätze 565576 ASCF-H-L2-8V
9 Ventilplätze 565577 ASCF-H-L2-9V
10 Ventilplätze 565578 ASCF-H-L2-10V
11 Ventilplätze 565579 ASCF-H-L2-11V
12 Ventilplätze 565580 ASCF-H-L2-12V
13 Ventilplätze 565581 ASCF-H-L2-13V
14 Ventilplätze 565582 ASCF-H-L2-14V
15 Ventilplätze 565583 ASCF-H-L2-15V
16 Ventilplätze 565584 ASCF-H-L2-16V
17 Ventilplätze 565585 ASCF-H-L2-17V
18 Ventilplätze 565586 ASCF-H-L2-18V
19 Ventilplätze 565587 ASCF-H-L2-19V
20 Ventilplätze 565588 ASCF-H-L2-20V
21 Ventilplätze 565589 ASCF-H-L2-21V
22 Ventilplätze 565590 ASCF-H-L2-22V
23 Ventilplätze 565591 ASCF-H-L2-23V
24 Ventilplätze 565592 ASCF-H-L2-24V
Anschlussleitung Datenblätter� Internet: kmp6
– Sub-D 25-polig, Kabel 15-adrig 2,5 m 530049 KMP6-25P-12-2,5
5 m 530050 KMP6-25P-12-5
10 m 530051 KMP6-25P-12-10
Sub-D 25-polig, Kabel 25-adrig 2,5 m 530046 KMP6-25P-20-2,5
5 m 530047 KMP6-25P-20-5
10 m 530048 KMP6-25P-20-10
2012/04 – Änderungen vorbehalten 27� Internet: www.festo.com/catalogue/...
Ventilinsel VTOC
Zubehör
Bestellangaben
Code Beschreibung Schlauch-
Außen-∅
Packungseinheit
in Stück
Teile-Nr. Typ
Steckverschraubungen Datenblätter� Internet: quick star
– QS-Steckverschraubung ¼† 1 183741 QS-1/8-1/4-I-U-M
y† 10 567773 QB-1/8-3/8-U
8 mm 10 153015 QS-1/8-8-I
6 mm 10 153321 QSM-M7-6-I
¼† 1 183740 QSM-M7-1/4-I-U-M
x† 10 183749 QSM-M5-1/8-I-U-M
Â† 1 130593 QSM-M5-Â-I-U-M
3 mm 10 153313 QSM-M5-3-I
4 mm 10 153315 QSM-M5-4-I
– L-Steckverschraubung 8mm 20 130928 QSL-B-1/8-8-20
Ã† 1 533234 QBL-1/8-3/16-U-M
¼† 1 533235 QBL-1/8-1/4-U-M
y† 1 562578 QBL-1/8-3/8-U-M
3 mm 10 130830 QSMLV-M5-3-I
4 mm 10 130831 QSMLV-M5-4-I
– L-Steckverschraubung, lang 3 mm 10 130834 QSMLLV-M5-3-I
4 mm 10 130835 QSMLLV-M5-4-I
– T-Verschraubung ¼† 1 533254 QBT-1/8-1/4-U-M
y† 1 562579 QBT-1/8-3/8-U-M
8mm 20 130940 QST-B-1/8-8-20
Schalldämpfer Datenblätter� Internet: quick star
U Schalldämpfer – 1 161418 UC-M7
50 534218 UC-M7-50